BCU Cluj / Central University Library Cluj

C A R M E N.

De Stephano Tokody, Sacro Sanctae Theologiae Professore Clarissimo, Doctissimo, Meritissimo, Regis Apostolici Gratia in actualem Cathedralis Ecclesiae Romano Catholicae Magno Varadiensis Canonicum, Die XXI. Aprilis Anno MDCCCII. solemniter inaugurato; auctore Michaelle Tertina, Cive Hungaro Eperiesiensi, Regii Magno Varadiensis Archi-Gymnasii Pro Directore, et Humaniorum Litterarum Professore Primario, nec non Regii Erlangensis Instituti Ordinario, Ducalis autem Latinae Eruditorum Societatis Jeneensis honorario Sodale.

Rumpatur, Quisquis rumpitur Invidia. (Martialis.)
Optimi Mortalium Altissima cupiunt. (Tacitus.)

Innumeros inter Doctrina, Stemmata, Censu,
 Officiis, Meritis, Annis, Virtutibus, atque
 Gestis illustres Myſtas, Altaria nuper
 Qui venerabundi Fortunae Numinis ante,
 Spe dulci patrona, animati, Vota, Precesque
 Ferventes fudère ad Divam. et TOKODY noſter,
 Ille suæ Stirpis Columen, Splendorque sacrarum
 Musarum, atque tui nunc Flos, o Varda Lycei!
 Ille etiam, a tergo socio comitatus Honore,
 Astraea vero carum praeunte Clientem,
 Conſtitit intrepidus, propriae radiisque micare
 Clarius ocepit Virtutis, Lumina cuncta
 Cetera Fronte sua, (qua non est ulla Minervae
 Grator, ac potior sedes,) sic nubila reddens:
 Eois ut cum se tollens Phoebus ab urdis,
 Aurora referente exorium, diſſipat umbras,
 Terrarumque altis flammis latus omne serenat.

Quem simul ac vidit tanto fulgore nitentem,
 Et graviore premi Meritorum pondere Libram
 TOKODII advertit, quam tunc Astraea supra omnes
 Altius extulerat, votoque suo auxerat; Urnam
 Deſiit exagitare, Axemque rotare, ſupore
 Immodico percussa novi facti, atque morata
 Alloquio iſtius, quae talibus orsa erat Illum
 Commendare Deae, ludentis in Orbe, favori
 Dictis: *Hunc ego, Virtutum Praeſtes, Jove nata,*
In terras iterum nuper cum Pace reversa,
Ut repetam Merito cuius sua Praemia Vindex
A Te, cunctorum cui tantum est! in Bona juris,
Arbitrioque subest cujus sors utraque summo,
Non frustra Praeneſtino Dea culta colono,
Rhamnusiſ ſacra, hunc Vardeniſ munere Spar-
tae
 Sisto coronandum, atque hac divite Dote beand-
 dum.

Vix ea proloquitur Themidis lectissima proles,
 Omnibus averso a' reliquis cum protinus ore
 Illum duntaxat fixis Unum ac ius, atque
 Blandius aspiciens oculis, sic mobilis Orbis,
 Et captivae Urnae Regina, affata Clientem est :

Quaenquidem tantis Aras, Coelos Superosque,
 Ecclesiam, Clerum, Musas, Regem, Patriamque,
 Rostra, Scholas, Croesos, Codros, Soctos, et Ami-
 cos,